
 CONSILIUL LOCAL STALPENI 

      JUDETUL ARGES                                                        

                                                                           PROCES VERBAL  

             Incheiat  azi,08.08.2024 in sedinta extraordinara  a Consiliului local al comunei Stalpeni,judetul Arges,convocata de 

domnul primar,Serbanoiu Gabi,  in  baza Dispozitiei nr.392 din 06.08.2024.Lucrarile sedintei au inceput la ora   9.00. Sedinta 

extraordinara s-a desfășurat prin mijloace electronice,pe grupul de whatsapp. 

     La sedinta mai participa : primarul comunei Stalpeni,dl.Serbanoiu Gabi si secretarul-general al primariei, dl.Dinculescu Marius  

Florinel . La sedinta au fost prezenti 11 consilieri locali, din totalul de 13 consilieri locali,absenti fiind Cutic Constantin si Dumitra 

Laurentiu.Ordinea de zi cuprinde urmatoarele proiecte : 

       1.Proiect de hotarare privind  aprobarea participarii UAT Stalpeni  în cadrul MĂSURII 19.2_7.2/6B - „Sprijin pentru investiții 

în crearea, îmbunătățirea și extinderea tuturor tipurilor de infrastructuri la scară mică, inclusiv investiții în domeniul energiei din 

surse regenerabile și a sistemelor de economisire a energiei, PROGRAMUL NAŢIONAL DE DEZVOLTARE RURALĂ 2014 – 2020 , 

Măsura 19 – Dezvoltare locală LEADER -Program finanţat de Uniunea Europeană și Guvernul României prin FONDUL EUROPEAN 

AGRICOL PENTRU DEZVOLTARE RURALĂ , cu investiția    „Dotare SVSU cu utilaje pentru gestionarea situatiilor de urgenta in 

comuna Stalpeni, judetul Arges”.  

2.Proiect de hotarare   privind actualizarea  Strategiei de dezvoltare locală pe perioada 2023 – 2027, comuna Stalpeni, județul 

Arges . 

3.Proiect de hotarare   privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici pentru investitia „Dotare SVSU cu utilaje pentru 

gestionarea situatiilor de urgenta in comuna Stalpeni, judetul Arges” . 

4.Proiect de hotarare privind implementarea proiectului „Dotare SVSU cu utilaje pentru gestionarea situatiilor de urgenta in 

comuna Stalpeni, judetul Arges”. 

            Se trece la primul punct al ordinii de zi, proiectul de hotarare pentru aprobarea participarii UAT Stalpeni  în cadrul 

MĂSURII 19.2_7.2/6B - „Sprijin pentru investiții în crearea, îmbunătățirea și extinderea tuturor tipurilor de infrastructuri la scară 

mică, inclusiv investiții în domeniul energiei din surse regenerabile și a sistemelor de economisire a energiei, PROGRAMUL 

NAŢIONAL DE DEZVOLTARE RURALĂ 2014 – 2020 , Măsura 19 – Dezvoltare locală LEADER -Program finanţat de Uniunea 

Europeană și Guvernul României prin FONDUL EUROPEAN AGRICOL PENTRU DEZVOLTARE RURALĂ , cu investiția    „Dotare 

SVSU cu utilaje pentru gestionarea situatiilor de urgenta in comuna Stalpeni, judetul Arges”. 

             Supus la vot proiectul de hotarare este aprobat in unanimitate de voturi,devenind Hotararea  nr.58/2024 : voturi-pentru 

11 din totalul de 13 consilieri ai C.L.Stalpeni ; . 

            Se trece la punctul  doi al ordinii de zi, proiectul de hotarare privind actualizarea  Strategiei de dezvoltare locală pe 

perioada 2023 – 2027, comuna Stalpeni, județul Arges.             Supus la vot proiectul de hotarare este aprobat in unanimitate de 

voturi,devenind Hotararea  nr.59/2024 : voturi-pentru 11 din totalul de 13 consilieri ai C.L.Stalpeni ;. 

            Se trece la punctul  trei al ordinii de zi, proiectul de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici pentru 

investitia „Dotare SVSU cu utilaje pentru gestionarea situatiilor de urgenta in comuna Stalpeni, judetul Arges” . 

             Supus la vot proiectul de hotarare este aprobat in unanimitate de voturi,devenind Hotararea  nr.60/2024: cu 11 voturi- 

pentru din totalul de 13 consilieri ai C.L.Stalpeni ; 

          Se trece la punctul  patru al ordinii de zi, proiectul de hotarare privind implementarea proiectului „Dotare SVSU cu utilaje 

pentru gestionarea situatiilor de urgenta in comuna Stalpeni, judetul Arges”. 

  Supus la vot proiectul de hotarare este aprobat in unanimitate de voturi,devenind Hotararea  nr.61/2024:  cu 11 voturi-pentru 

din  totalul de 13 consilieri ai C.L.Stalpeni ; . 

Epuizandu-se ordinea  de zi, presedintele de sedinta declara sedinta inchisa. 

Sedinta s-a terminat la ora 9.30.Drept pentru care s-a intocmit prezentul proces-verbal. 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                                   SECRETAR –GENERAL   

         Dima Ion                                                                                Dinculescu Marius Florinel  


